
BOE núm. 231 Viernes 26 septiembre 2003 7971

los bienes y derechos afectados por las Obras de

proyectos ferroviarios 4/2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 141, de 13 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 372.708,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2003.

b) Contratista: Servicio de Ingeniera y Comer-
ciales, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 267.800,00 euros.

Madrid, 11 de septiembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-

do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las

Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—&42.497.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Línea
Huesca-Canfranc. Tramo Caldearenas-Jaca.
Plataforma y vía.» (200330340).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330340.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del proyecto

«Línea Huesca-Canfranc. Tramo Caldearenas-Jaca.

Plataforma y vía».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 121, de 21 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 780.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.

b) Contratista: GPO Ingeniería, Sociedad Anó-

nima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 568.980,00 euros.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-

do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las

Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego

Iglesias.—&42.506.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.8/03-6 73/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de Córdoba. A-92. CN-331
de Córdoba a Málaga. Tramo: Córdoba-Fernán
Núñez. Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 70, de 22
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.689.951,94 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Synconsult, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.284.363,47 A.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996; BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&42.551.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.9/03-6 84/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Circunvalación oeste de Jerez de la
Frontera. N-IV de Madrid a Cádiz, pk. 633,8 al
644,9. Tramo: Jerez de la Frontera. Provincia de
Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 70, de 22
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.500.053,07 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.098.675,81 A.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&42.556.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.4/03-6 66/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de Castilla-La Mancha. Unión

de la A-5 con la A-3 y Cuenca. Tramo: N-V (Ma-

queda)-Torrijos (Este). Provincia de Toledo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 70, de 22

de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.157.574,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 891.332,33 A.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-

lez.—&42.560.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.70/03-6 006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Duplicación de calzada. Variante de

Puerto Real. CN-IV, pk. 660,200 al 664,800. Pro-

vincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 108, de 6
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 341.497,16 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.

b) Contratista: «Inserco Ingenieros, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 282.658,89 A.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-

lez.—&42.562.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.10/03-6 91/02.


